
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

 «Новоторъяльский центр дополнительного образования» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08 сентября 2023 г. № 266 

 

пгт. Новый Торъял 

  

 

Об утверждении списка лиц, имеющих доступ 

к персональным данным 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список должностных лиц МБУДО «Новоторъяльский ЦДО», имеющих 

доступ к персональным данным, обрабатываемым как без использования средств автоматизации, 

так и в ИСПДн (приложение 1). 

2. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в списке, под роспись. 

3. Вносить изменения в утверждаемый перечень в рабочем порядке. 

4. Директору Торощиной Ольге Валерьевне проинформировать сотрудников МБУДО 

«Новоторъяльский ЦДО», упомянутых в настоящем приказе, а также информировать вновь 

принимаемых сотрудников, в обязанности которых будет входить обработка персональных 

данных, о факте обработки ими персональных данных, категориях обрабатываемых 

персональных данных, а также об особенностях и правилах осуществления такой обработки, 

установленных нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Республики Марий Эл, Положением об обработке персональных 

данных, обрабатываемых в МБУДО «Новоторъяльский ЦДО», Инструкцией пользователя 

ИСПДн, Инструкцией администратора ИСПДн, Инструкцией администратора безопасности 

ИСПДн и Политикой информационной безопасности, Инструкцией по учету обращений 

сотрудников для доступа к персональным данным. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:  

    

О.В. Торощина 
  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

С приказом работник ознакомлен:  
   

О.В. Торощина 

личная подпись   расшифровка подписи 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 08.09.2023 г. № 266 

 

№

п/п 
Ф.И.О. работника  Должность 

Подпись в 

ознакомле

нии с 

приказом 

Дата 

ознакомл

ения 

1.  

Бирюков Сергей Васильевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

2.  

Глушкова Оксана Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

3.  

Горбунов Роман Анатольевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

4.  

Загайнова Мария Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

5.  Зуйкова Вероника 

Александровна 

методист 

(руководитель МОЦ) 
  

6.  
Ибраев Василий Николаевич 

тренер-

преподаватель 
  

7.  

Кошкина Татьяна Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

8.  
Мартынова Маргарита 

Анатольевна 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

  

9.  Мухина Надежда Анатольевна секретарь   

10.  
Петухова Надежда Анатольевна 

тренер-

преподаватель 
  

11.  
Соколов Александр Федорович 

тренер-

преподаватель 
  

12.  
Пушкин Сергей Геннадьевич 

тренер-

преподаватель 
  

13.  
Сагельдин Максим Сергеевич 

тренер-

преподаватель 
  

14.  
Хлыбов Иван Петрович 

тренер-

преподаватель 
  

15.  
Егошин Алексей Эдуардович 

тренер-

преподаватель 
  

16.  Ерусланов Александр 

Геннадьевич 

тренер-

преподаватель 
  

 

 


		2024-03-29T10:27:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"




